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Adresse:  Sønderupvej 26, 6920 Videbæk 
Matrikel nr.:  1ae, Sønderup Gde., Nr. Vium 

CVR-nummer:  33372116 

P-nummer:  1024307227  

Listepunkt nummer:  6.4 c) Behandling og forarbejdning af ublandet mælk, inkl. 

flydende mælkefraktioner, når den modtagne mælke-

mængde er på over 200 tons/dag (i gennemsnit på årsba-

sis) 

  

J. nummer:  2025-84006 

 

 

Miljøgodkendelsen omfatter:  
Udvidelse af eksisterende administrationsbygning med omklædningsfaciliteter, 

kontorlokaler og møderum.  

 

 

 

 

7. november 2025 

 

Godkendt: Laura Møller Moeskær  
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Annonceres den 10. november 2025 

Klagefristen udløber den 8
．
. december 2025
．．．．．．．．．．．．．

  

Søgsmålsfristen udløber den 10. maj 2025 

Godkendelsen bortfalder, hvis den ikke er udnyttet inden 5 år fra godkendelsens 

dato.  

Efter ibrugtagning vil godkendelsen bortfalde, hvis den ikke har været udnyttet i 3 

på hinanden følgende år, jf. Miljøbeskyttelseslovens § 78 a. 

Revurdering påbegyndes når EU-kommissionen har offentliggjort en BAT-konklu-

sion i EU-tidende, der vedrører virksomhedens hovedlistepunkt.  

Revurdering påbegyndes senest i 2035.  
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Indledning 
Arla Foods Ingredients Group P/S, fremadrettet kaldet Danmark Protein, fremstil-

ler valleproteinkoncentrater (WPC), laktose og mineraler. Produkterne indgår som 

ingredienser i fødevarer som for eksempel is, kød, chokolade, dressinger, bagværk, 

mælkedrikke og snacks. Råvaren er oste- og kaseinvalle, som er et biprodukt fra 

osterierne og andre mælkepulverfabrikker. 

 

Det ansøgte projekt 

Virksomheden har ansøgt om miljøgodkendelse til udvidelse af virksomhedens ek-

sisterende administrationsbygning og samtidigt fjernes en midlertidigt opsat pavil-

lon i to etager. Administrationsbygningen ønskes udvidet med omklædningsfacili-

teter, kontorlokaler og møderum. Der vil blive etableret ventilationsanlæg til al-

mindelig rumventilati0n på bygningen.  

 

Projektet vil ikke medføre en væsentlig forøgelse i transport til- og fra fabrikken. 

Der er redegjort for, at støjbidraget fra nye stationære støjkilder i forbindelse med 

den nye administrationsbygning, i form af ventilationsanlæg kan rummes inden 

for de gældende grænseværdier for støj. 

 

Støjnotat vedr. ventilering af den nye administrationsbygning kan ses i bilag A. 

 

På baggrund af den fremlagte dokumentation vurderer Miljøstyrelsen, at projektet 

ikke vil føre til væsentlig miljøpåvirkning i området. 

 

Basistilstandsrapport 

Miljøstyrelsen har d. 17. april 2013 truffet afgørelse om, at Arla Foods Ingredients 

Group P/S, Danmark Protein ikke er omfattet af krav om udarbejdelse af basistil-

standsrapport, fordi de stoffer som virksomheden bruger, fremstiller eller frigiver i 

forbindelse med de produktionsaktiviteter, der er omfattet af bilag 1 i godkendel-

sesbekendtgørelsen, ikke udgør en særlig risiko for forurening af jord- og grund-

vand. Udvidelsen af administrationsbygningen medfører ikke i sig selv anvendelse 

af nye farlige kemikalier eller mere grundvandstruende aktiviteter end hidtil. Der 

er d.d. truffet selvstændig afgørelse herom, som er vedlagt som bilag C. 
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Afgørelse og vilkår 
På grundlag af oplysningerne i bilag A, ansøgning om miljøgodkendelse, godken-

der Miljøstyrelsen hermed udvidelse af eksisterende administrationsbygning.  

 

Miljøgodkendelsen meddeles i henhold til § 33, stk. 1, i miljøbeskyttelsesloven. 

 

Den godkendte aktivitet er som udgangspunkt retsbeskyttet i en periode på 8 år fra 

afgørelsens dato. Afgørelsen tages op til revurdering i overensstemmelse med reg-

lerne i miljøbeskyttelseslovens § 41a, stk. 2 og stk. 3, herunder når EU-Kommissio-

nen har offentliggjort en BAT-konklusion i EU-Tidende, der vedrører virksomhe-

dens hovedlistepunkt. 

 

Godkendelsen gives som et tillæg til miljøgodkendelse af den samlede virksomhed 

af 29. november 2005. Da det er vurderet at de gældende vilkår i hovedgodkendel-

sen er tidssvarende og tilstrækkelige i forhold til det ansøgte, meddeles der ikke 

nye vilkår med dette tillæg.  

Sagens oplysninger 
Miljøstyrelsen har den 26. august 2025 modtaget jeres ansøgning om udvidelse af 

administrationsbygningen via Byg og Miljø. Virksomhedens eksisterende admini-

strationsbygning ønskes udvidet og i forlængelse herfra fjernes en midlertidigt op-

sat pavillon i to etager.  Administrationsbygningen udvides med omklædningsfaci-

liteter, kontorlokaler samt møderum.  

Administrationsbygningen etableres med et ventilationsanlæg på bygningen til al-

mindelig rumventilation.  

Begrundelse for afgørelse 
Administrationsbygningen etableres på et areal, der i forvejen er etableret med fast 

belægning, og i dag anvendes som et kørselsareal.  

Projektet medfører ikke væsentlige ændringer i de trafikale forhold, da der ikke vil 

være forøget kørsel i forhold til den udvidelse af kørslen, der er redegjort for i for-

bindelse med miljøgodkendelse af spraytårn 6 af 17. november 2023. I tilknytning 

til bygningen etableres et køle- og ventilationsanlæg, som placeres på taget af byg-

ningen, som er i to etager. Danmark Protein har fået foretaget beregninger af den 

eksterne støj som følge af nærværende projekt. Støjen fra det nye køle- og ventila-

tionsanlæg til administrationsbygningen giver anledning til et bidrag i de mest be-

lastede referencepunkter på mellem +0,6 dB og -0,4 dB, og virksomheden overhol-

der dermed fortsat grænseværdierne for støj.  

 

Som følge af projektet skal der etableres et befæstet areal med asfalt på et område, 

der hidtil har været belagt med grus. Det nye asfaltareal gør det blandt andet mu-

ligt for en lastbil at levere tøj til personaleomklædningen. Det drejer sig om et areal 

på i alt 1000 m2.  

Danmark Protein har en udledningstilladelse med journalnummer 2020-20174, til 

udledning af tag- og overfladevand via et regnvandsbassin. Det er med vilkår B1 i 

udledningstilladelsen fastsat, at regnvand fra uforurenede overflader inden for føl-

gende områder må ledes til Egeris Mølleå via et anlæg til håndtering og tilbagehol-

delse af regnvand:  
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• Tagflader  

• Befæstede arealer omkring anlæg og bygninger, hvor der ikke forekommer op-

lag eller håndtering af kemikalier  

• Parkeringsarealer  

• Byggepladser  

• Adgangsvej B-B, inkl. forbindelsesvej  

• Adgangsvej C-C, inkl. forbindelsesvej  

• Interimsvej (permanent del)  

 

Det samlede befæstede areal, der må afvandes til Egeris Mølleå må ikke overstige 

70 % af grundarealet inden for de delområder i lokalplanområde 437, som kan an-

vendes til bebyggelse (Delområde A, B og C). 

 

Danmark Protein har med nærværende projekt fremsendt en revideret plan for 

regnvandshåndtering fra befæstede arealer på virksomheden. Det berørte område 

ligger på matrikel 3a i Sønderup Gde., Nr. Vium. Området er omfattet af lokalplan 

437 i Ringkøbing-Skjern Kommune, hvor det er betegnet som delområde B.  

Det fremgår af den reviderede plan, at det samlede befæstede areal i delområde B 

er på 6,713 ha og at der efter gennemførslen af nærværende projekt vil være befæ-

stet 6,813 ha. Virksomheden har med den reviderede plan dokumenteret at arealet 

er indenfor det i vilkår B1 2020-20174 fastsatte samt at regnvandsbassinet ikke 

skal udvides som følge af nærværende projekt, samt at der ikke ændres på afløbs-

vandføringen eller andre forudsætninger for udledningen. Projektet vurderes der-

for ikke at medføre forøget udledning af overfladevand i forhold til hvad der ligger 

til grund for afgørelsen 2020-20174. 

 

Miljøstyrelsen vurderer, at projektet ikke medfører øget lugt eller yderligere udled-

ninger til luft eller jordmiljøet, da der ikke er tale om en produktionsbygning.  

Udtalelser/høringssvar 
Ansøgningen om miljøgodkendelse har været annonceret på Miljøstyrelsens hjem-

meside www.mst.dk den 19. september 2025. Der er ikke modtaget nogen henven-

delser vedrørende ansøgningen.  

 

Udtalelse fra Ringkøbing-Skjern Kommune 

Ringkøbing-Skjern Kommune har i høringssvar af 23. september 2025 oplyst, at 

de ikke har nogle bemærkninger vedrørende natur og bilag IV arter. 

 

Vej og Park har fremsendt følgende udtalelse: ”Vej og Park har ingen bemærknin-

ger, såfremt findes der en løsning på trafikafviklingen fra matriklen ”Arla Foods” 
og ud på det offentlige vejareal. Tænker ikke der bliver ændret på de 3 overkørs-

ler der i dag er etableret langs Sønderupsvej – indsætter et kort – den røde streg 

er offentlig kommunevej.” 
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Udtalelse fra virksomheden  

Arla Foods Ingredients Group P/S, Danmark Protein har i høringssvar af 28. okto-

ber 2025 oplyst, at Miljøstyrelsen har noteteret et forkert P-nummer i miljøgod-

kendelsen. Virksomheden havde ikke andre bemærkninger til udkastet.  

Lovgrundlag 
Der er i afgørelsen anvendt populærnavne for Love og Bekendtgørelser mv. En 

oversigt over det anvendte lovgrundlag findes i bilag B. 

Listepunkt 
Virksomheden er omfattet af listepunkt 6.4.c) Behandling og forarbejdning af 

blandet mælk, inkl. flydende mælkefraktioner, når den modtagne mælkemængde 

er på over 200 tons/dag (i gennemsnit på årsbasis) på bilag 1 i godkendelsesbe-

kendtgørelsen. 

Basistilstandsrapport 
Der er tidligere den 17. april 2013 truffet afgørelse om, at der ikke skal udarbejdes 

basistilstandsrapport for hele virksomheden. Der er i forbindelse med efterføl-

gende miljøgodkendelser truffet supplerende afgørelser om, at virksomheden ikke 

er omfattet af krav om basistilstandsrapport.  

 

Miljøstyrelsen har d.d. truffet afgørelse om, at Danmark Protein ikke skal udar-

bejde en supplerende basistilstandsrapport, som omhandler det ansøgte projekt.  

 

Afgørelsen om at der ikke skal udarbejdes en basistilstandsrapport er vedlagt som 

bilag C og kan påklages i forbindelse med klage over denne miljøgodkendelse.  

BAT 
Virksomheder, der forurener, skal ifølge miljøbeskyttelsesloven begrænse forure-

ningen, så det svarer til de bedste tilgængelige teknikker. På engelsk ”Best Availa-
ble Techniques” eller BAT. 

EU beslutter miljøkravene til de europæiske virksomheder ud fra, hvad der kan 

opnås med BAT. Miljøkravene bliver formuleret som BAT- konklusioner og indgår 

i de såkaldte BREF-dokumenter, som står for ”BAT reference documents”. 
BREF-dokumenterne bliver revideret hvert 8. år, så nye teknikker kan blive del af 

lovgivningen.  

 

BREF dokumenternes miljøkrav omfatter virksomhedernes udledninger og brug af 

ressourcer. BREF-dokumenterne er – jf. direktivet for industrielle emissioner ( 

”direktivet for industrielle emissioner” ) (IED), som trådte i kraft i Danmark den 7. 

januar 2013 – bindende for virksomhederne, som får indarbejdet kravene i deres 

miljøgodkendelse. Virksomheder har pligt til at overholde de nye krav senest 4 år 

efter offentliggørelsen af BAT-konklusionerne. 

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2010:334:0017:0119:DA:PDF
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Revurdering 
Revurdering påbegyndes når EU-kommissionen har offentliggjort en BAT-konklu-

sion i EU-tidende, der vedrører virksomhedens hovedlistepunkt, eller senest inden 

8-10 år.  

Revurdering påbegyndes senest i 2035. 

Miljøvurderingsloven 
Miljøstyrelsen har ikke modtaget en ansøgning fra Arla Foods Ingredients Group 

P/S, Danmark Protein i henhold til § 18 i miljøvurderingsloven.  

 

Projektet omfatter installation af ventilationsanlæg på den nye administrations-

bygning som samlet vil give et støjbidrag der ikke vil føre til øget støjemissionen 

fra virksomheden.  

 

Miljøstyrelsen har taget dette til efterretning. 

Habitatbekendtgørelsen 
Projektet kan ikke påvirke Natura 2000 områder eller bilag IV arter idet projektet 

hverken medfører depositioner, udledninger eller andre påvirkninger, der kan nå 

områderne eller påvirke arterne. For vurdering se afsnit Begrundelse for vurde-

ring. 

Øvrige gældende godkendelser og påbud 

• Vilkår i følgende afgørelser er revurderet med denne afgørelse: 

• Miljøgodkendelse af den samlede virksomhed af 29. november 2005  

• Miljøgodkendelse af nyt kedelhus med kedelanlæg af 3. november 2006  

• Miljøgodkendelse af ny indvejningstank af 14. marts 2007  

• Miljøgodkendelse af nyt spraytårn af 8. november 2010  

• Miljøgodkendelse en udvidelse af virksomhedens filtreringsprocesser af 20. 

marts 2012  

• Miljøgodkendelse af eksisterende udviklingsafdeling samt opførelse af nyt ke-

mikalielager og fire nye produktionssiloer af 31. maj 2012.  

• Miljøgodkendelse af en ny gasfyret kalorifere på 7,4 MW af 24. september 

2012  

• Miljøgodkendelse af etablering af et nyt anlæg til produktion af laktose, samt 

udvidelse af laktoseproduktionen af 1. maj 2013  

• Miljøgodkendelse af produktion af hydrolysat (proteiner) af 7. oktober 2014  

• Påbud om ændring af vilkår om kemikalieoplag af. 29. januar 2015  

• Miljøgodkendelse af nyt kemikalielager af 11. juni 2015  

• Miljøgodkendelse af affaldscentral af 26. januar 2017  

• Miljøgodkendelse af ultrafiltreringsanlæg, isvandsanlæg og ændring af tanke 

af 24. august 2017  

• Miljøgodkendelse af etablering af spraytørretårn (spray 5) samt etablering af 

et biogasfyret gasmotoranlæg af 2. november 2018  
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• Miljøgodkendelse til etablering af ARICE af 1. juli 2019  

• Miljøgodkendelse til ændring af energianlæg af 24. oktober 2019  

• Miljøgodkendelse til etablering af nyt udleveringslager af 15. april 2020  

• Miljøgodkendelse af flytning og udvidelse af laboratorie af 22. oktober 2020  

• Miljøgodkendelse til udvidelse og ændring af udledning af regnvand af 22. ok-

tober 2020  

• Miljøgodkendelse til ændring af anlæg til regnvandshåndtering samt tilladelse 

til udledning af tag- og overfladevand og udledningstilladelse af 15. marts 

2021  

• Miljøgodkendelse til nyt parkeringsområde af 7. juli 2021  

• Miljøgodkendelse til ultrafiltreringsanlæg og udvidelse af isvandsanlæg 30. 

marts 2022  

• Miljøgodkendelse til forøgelse af tankkapacitet til gasolie 8. april 2022  

• Miljøgodkendelse uden vilkår til etablering af energivandcentral 29. november 

2022  

• Miljøgodkendelse til etablering af Tørretårn 6 samt pakkeri af 17. november 

2023 

• Miljøgodkendelse uden nye vilkår af udvidelse af laboratorie af 26. september 

2024 

Tilsyn med virksomheden 
Miljøstyrelsen er tilsynsmyndighed for virksomheden jf. Miljøbeskyttelseslovens § 

66, inkl. direkte udledning af almindeligt belastet overfladevand.  

Offentliggørelse og klagevejledning 
Miljøstyrelsens afgørelse offentliggøres udelukkende digitalt. Materialet kan tilgås 

på www.mst.dk. 

Offentligheden har adgang til sagens øvrige oplysninger med de begrænsninger, 

der følger af lovgivningen. 

 

Følgende kan klage over afgørelsen til Miljø- og Fødevareklagenævnet 

• afgørelsens adressat 

• enhver, der har en individuel, væsentlig interesse i sagens udfald 

• kommunalbestyrelsen 

• Styrelsen for Patientsikkerhed 

• landsdækkende foreninger og organisationer i det omfang, de har 

klageret over den konkrete afgørelse, jf. miljøbeskyttelseslovens §§ 

99 og 100 

• lokale foreninger og organisationer, der har beskyttelse af natur og 

miljø eller rekreative interesser som formål, og som har ønsket un-

derretning om afgørelsen, jf. miljøbeskyttelseslovens § 100, stk 1. 

 

Hvis du ønsker at klage over denne afgørelse, kan du klage til Miljø- og Fødevare-

klagenævnet. Du klager via Klageportalen, som du finder et link til på forsiden af 
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www.naevneneshus.dk. Klageportalen ligger på www.borger.dk og www.virk.dk. 

Du logger på www.borger.dk eller www.virk.dk, ligesom du plejer, typisk med Mi-

tID.  

 

Klagen sendes gennem Klageportalen til Miljøstyrelsen. En klage er indgivet, når 

den er tilgængelig for Miljøstyrelsen i Klageportalen. Når du klager, skal du betale 

et gebyr på kr. 900 for private og kr. 1.800 for virksomheder og organisationer. Du 

betaler gebyret med betalingskort i Klageportalen. 

 

Du kan læse mere om gebyrordningen og klage på Miljø- og Fødevareklagenævnets 

hjemmeside (https://naevneneshus.dk/start-din-klage/miljoe-og-foedevareklage-

naevnet/). 

 

Miljø- og Fødevareklagenævnet afviser din klage, hvis du sender den uden om kla-

geportalen, medmindre du er blevet fritaget for brug af klageportalen. 

Hvis du ønsker at blive fritaget for at bruge klageportalen, skal du sende en be-

grundet anmodning til Miljø- og Fødevareklagenævnet via mail på mfkn@naevne-

neshus.dk. Nævnet afgør herefter, om du kan fritages for at bruge klageportalen. 

Se betingelserne for at blive fritaget. 

 

Klagen skal være modtaget senest den 8. december 2025.  

 

Klage over afgørelsen om basistilstandsrapport 

Miljøstyrelsens afgørelse om basistilstandsrapport kan påklages sammen med 

klage over afgørelsen om miljøgodkendelse.  

 

Følgende har mulighed for at klage over afgørelsen om basistilstandsrapport til 

Miljø- og Fødevareklagenævnet: 

▪ afgørelsens adressat 

▪ enhver, der har en individuel, væsentlig interesse i sagens udfald 

▪ kommunalbestyrelsen 

▪ Styrelsen for Patientsikkerhed 

 

Fremgangsmåde og klagefrist fremgår ovenfor.  

 

Betingelser for miljøgodkendelsen mens en klage behandles 

Virksomheden vil kunne udnytte afgørelsen om miljøgodkendelse, mens Miljø- og 

Fødevareklagenævnet behandler en eventuel klage, medmindre nævnet bestem-

mer noget andet. Udnyttes afgørelsen indebærer dette dog ingen begrænsning for 

Miljø- og Fødevareklagenævnets mulighed for at ændre eller ophæve afgørelsen 

om miljøgodkendelse. 

 

Orientering om klage 

Hvis Miljøstyrelsen får besked fra Klageportalen om, at der er indgivet en klage 

over afgørelsen, orienterer Miljøstyrelsen virksomheden herom. 

Miljøstyrelsen orienterer ligeledes virksomheden, hvis Miljøstyrelsen modtager en 

klage over afgørelsen fra en klager, som efter anmodning til Miljø- og Fødevarekla-

genævnet er blevet fritaget for at klage via Klageportalen. 

Herudover orienterer Miljøstyrelsen ikke virksomheden. 

https://naevneneshus.dk/start-din-klage/miljoe-og-foedevareklagenaevnet/
https://naevneneshus.dk/start-din-klage/miljoe-og-foedevareklagenaevnet/
https://naevneneshus.dk/start-din-klage/miljoe-og-foedevareklagenaevnet/til-foersteinstanser/fritagelse-fra-klageportal/


 

 

 

 

 

 

 

 Side 8 af 8 

 

 

Søgsmål 

Hvis man ønsker at anlægge et søgsmål om afgørelsen ved domstolene, skal det 

ske senest 6 måneder efter, at Miljøstyrelsen har offentliggjort afgørelsen, jf. miljø-

beskyttelseslovens § 101. På www.domstol.dk findes vejledning om at anlægge en 

retssag ved domstolene. 

Liste over modtagere af kopi af afgørelsen 
Ringkøbing- Skjern Kommune, CVR: 29189609 post@rksk.dk  

Styrelsen for Patientsikkerhed, CVR: 37105562, stps@stps.dk  trost@stps.dk   

Region Midtjylland, CVR: 29190925 kontakt@regionmidtjylland.dk   

Friluftsrådet, CVR: 56230718, fr@friluftsraadet.dk   

Friluftsrådet, kreds Østjylland, CVR: 56230718, oestjylland@friluftsraadet.dk  

Danmarks Naturfredningsforening, CVR: 60804214, dn@dn.dk  

 

http://www.domstol.dk/
mailto:post@rksk.dk
mailto:stps@stps.dk
mailto:trost@stps.dk
mailto:kontakt@regionmidtjylland.dk
mailto:fr@friluftsraadet.dk
mailto:oestjylland@friluftsraadet.dk
mailto:dn@dn.dk


 

Bilag   

Bilag 

Bilag A. Ansøgning om miljøgodkendelse 

  

 



Ansøgning for 
Miljøgodkendelse/anmeldelse  
Miljøstyrelsen / Ringkøbing-Skjern Kommune 

Ansøgningstyper: Miljøgodkendelse/anmeldelse til ændring på bestående virksomhed

Ejendomme: BFE Nummer: 9656703

Matrikler: Matrikel nr.: 1ae, Ejerlav: Sønderup Gde., Nr. Vium

Sønderupvej 26, 6920 Videbæk

Fase: Ansøgning
BOM-nummer: MaID-2025-9607
Klassifikation: Ingen klassifikationer
Indsendelse nr.: 1 (26-08-2025 09:20) 

Projekt: Udvidelse af adm. bygning. Miljøansøgning, opdelt

Sted(er)

Personer tilknyttet projektet

Navn Projektrettighed Kontaktoplysninger
Connie Brun Schmidt 
CVR: 33372116 
(Indsendt af) 

Projektejer Sønderupvej 26, 6920 Videbæk 
coscf@arlafoods.com
+45 91318062

Side 1 ud af 10

Ansøgning
Myndighedens behandling AnsøgningsPDF Gældende 



Udfyld ansøgning

UDFYLDT 

UDFYLDT 

UDFYLDT 

Den dokumentation der skal vedlægges ansøgningen når den indsendes.

CVR-nummer
33372116 - ARLA FOODS INGREDIENTS GROUP P/S

P-nummer
1016525215 - ARLA FOODS INGREDIENTS GROUP P/S

Sønderhøj 10 
8260 Viby J 

Ansøgers navn Arla Foods Ingredients Group P/S

Adresse Sønderhøj 10, 8260 Viby J

Virksomhedens navn Arla Foods Ingredients Group P/S, Danmark Protein

Adresse Sønderupvej 26, Sønderup, 6920 Videbæk

Angiv matrikelnummer, hvis det er forskelligt fra det fremsøgte 

Angiv P-numre, hvis der søges til flere P-numre

Bemærkning

Kontaktperson Connie Brun Schmidt

Adresse Sønderupvej 26, Sønderup, 6920 Videbæk

Telefonnummer +4591318062

Mailadresse coscf@arlafoods.com

Er ejer forskellig fra ansøger? 
Nej

Eventuelle yderligere bemærkninger 

Denne ansøgning erstatter tidligere indsendt ansøgning vedr. ansøgning 
om ny administrationsbygning.

Ansøgningen indsendes på ny for at opdele ansøgningen i særskilt 
ansøgning om ny adm. bygning og en ansøgning om udvidelse af det 
befæstede areal på Danmark Protein (asfaltering af eksisterende 
grusareal).

(Obligatorisk) 

Hovedaktivitet
Bilag 1, Listepunkt 6.4.c, Andre aktiviteter., Drift af slagterier og Forarbejdning af animalske og vegetabilske råstoffer, Behandling af ublandet 
mælk incl. flydende mælkefraktioner 

Angiv CVR og P-nummer

Ansøger og ejerforhold

Vælg listebetegnelse for virksomhedens aktiviteter

Side 2 ud af 10

Ansøgning
Myndighedens behandling AnsøgningsPDF Gældende 



UDFYLDT 

UDFYLDT 

Biaktiviteter
Ingen valgt

Nye oplysninger om virksomhedens art (type og status)? Nej

Nye oplysninger om forholdet til VVM Nej

Bygningsmæssige ændringer, tidspunkter for bygge- og anlægsarbejder, driftsstart og planlagte ændringer i fremtiden? Ja

Ændringer til oversigtsplan og driftstid? Nej

Skal der indsendes nyt tegningsmateriale? Nej

Nye oplysninger om virksomhedens produktion? Nej

Nye oplysninger om bedst tilgængelige teknik (BAT)? Nej

Ændring i forhold til udledning til luft? Nej

Ændring i forhold til spildevand? Nej

Ændring i forhold til støj? Nej

Ændring i forhold til affald? Nej

Ændring i forhold til forurening af jord og grundvand? Nej

Ændring af forslag til vilkår om egenkontrol? Nej

Nye oplysninger om driftsforstyrrelser og uheld? Nej

Nye oplysninger om virksomhedens ophør? Nej

Ændringer til det Ikke-teknisk resumé? 
Nej

 

Redegørelse:
Vores eksisterende administrationsbygning ønskes udvidet og samtidigt fjernes midlertidig opsat pavilion i 2 etager.

Administrationsbygningen ønskes udvidet med omklædningsfaciliteteter, kontorlokaler og møderum. Udvidelsen er indtegnet på situationsplan 
(bilag 1) og indretningsplan for begge etager (bilag 2). 

Der vil blive etableret ventilationsanlæg til alm. rumventilation på bygningen. Støjnotat for ventilationsanlægget er vedlagt (bilag 3). Støjen fra 
rumventilation vurderes ikke at være væsentligt i forhold til de allerede eksisterende støjkilder Danmark Protein.

Der er indhentet byggetilladelse fra Ringkøbing Skjern Kommune.

Bilag
Bilag 3_N4.011.25 Ny administrationsbygning.pdf
Bilag 2_Indretningsplan.pdf
Bilag 1_Situationsplan.pdf

Oplys hvilke miljømæssige forhold ændringerne har 
indflydelse på 

Beskriv det ansøgte projekt

Side 3 ud af 10

Ansøgning
Myndighedens behandling AnsøgningsPDF Gældende 

https://dokument.bygogmiljoe.dk/projektbilag/5526e3b1-0922-4f36-b14b-4bd0e0b909cb
https://dokument.bygogmiljoe.dk/projektbilag/3869c6e5-4aed-4449-8894-2b91542405dc
https://dokument.bygogmiljoe.dk/projektbilag/6f57cd96-b65f-4e05-b2ff-2cfc12948fc6


UDFYLDT 

UDFYLDT 

UDFYLDT 

IKKE UDFYLDT 

IKKE UDFYLDT 

Samlet oversigt over bilag 

Tidligere indsendelser

Afkryds her, hvis din virksomhed er omfattet af risikobekendtgørelsen 
Nej

Eventuelle yderligere bemærkninger 

Kræver det ansøgte bygnings- eller anlægsmæssige udvidelser eller 
ændringer? 

Ja

Startdato for bygge- anlægsarbejde. uge 32/2025

Slutdata for bygge- anlægsarbejde. ultimo 2026

Ansøges om fremtidige udvidelser/ændringer, der opstartes senere? Nej

Hvis ja, beskriv eller vedlæg dokumentation for de planlagte ændringer 
og udvidelser. Husk det forventede starttidspunkt. 

Angiv startdato for virksomhedens drift eller idriftsættelse af ansøgte 
ændringer. 

Eventuelle yderligere bemærkninger 
Der ønskes tilladelse efter MBL §33 stk 2 til at påbegynde bygge - og 
anlægsarbejde forinden miljøgodkendelsen er meddelt.

Redegørelse:
Miljøstyrelsen har tidligere meddelt Danmark Protein, at virksomheden ikke har aktiviteter eller oplag, der medfører at vi er omfattet af krav 
omudarbejdelse af en basistilstandsrapport. Afgørelsen er dateret 17. april 2013.Udvidelsen af administrationsbygningen ændre ikke på oplag af 
stoffer eller aktiviteter.

Bilag for 1. indsendelse (26-08-2025) Dokumentationskrav
Bilag 3_N4.011.25 Ny administrationsbygning.pdf Ansøgning: Beskriv det ansøgte projekt
Bilag 2_Indretningsplan.pdf Ansøgning: Beskriv det ansøgte projekt
Bilag 1_Situationsplan.pdf Ansøgning: Beskriv det ansøgte projekt

Der er ingen tidligere versioner

Er din virksomhed en risikovirksomhed?

Bygningsmæssige ændringer/udvidelser

Basistilstandsrapport

Andre relevante oplysninger

Fortrolighed
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Ansøgning
Myndighedens behandling AnsøgningsPDF Gældende 
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Ansøgning for 
Miljøgodkendelse/anmeldelse  
Miljøstyrelsen / Ringkøbing-Skjern Kommune 

Ansøgningstyper: Miljøgodkendelse/anmeldelse til ændring på bestående virksomhed

Ejendomme: BFE Nummer: 9656703

Matrikler: Matrikel nr.: 1ae, Ejerlav: Sønderup Gde., Nr. Vium

Sønderupvej 26, 6920 Videbæk

Fase: Ansøgning
BOM-nummer: MaID-2025-9607
Klassifikation: Ingen klassifikationer
Indsendelse nr.: 1 (26-08-2025 09:20) 

Projekt: Udvidelse af adm. bygning. Miljøansøgning, opdelt

Sted(er)

Personer tilknyttet projektet

Navn Projektrettighed Kontaktoplysninger
Connie Brun Schmidt 
CVR: 33372116 
(Indsendt af) 

Projektejer Sønderupvej 26, 6920 Videbæk 
coscf@arlafoods.com
+45 91318062

Side 5 ud af 10

Ansøgning
Myndighedens behandling AnsøgningsPDF Gældende 



Udfyld ansøgning

UDFYLDT 

UDFYLDT 

UDFYLDT 

Den dokumentation der skal vedlægges ansøgningen når den indsendes.

CVR-nummer
33372116 - ARLA FOODS INGREDIENTS GROUP P/S

P-nummer
1016525215 - ARLA FOODS INGREDIENTS GROUP P/S

Sønderhøj 10 
8260 Viby J 

Ansøgers navn Arla Foods Ingredients Group P/S

Adresse Sønderhøj 10, 8260 Viby J

Virksomhedens navn Arla Foods Ingredients Group P/S, Danmark Protein

Adresse Sønderupvej 26, Sønderup, 6920 Videbæk

Angiv matrikelnummer, hvis det er forskelligt fra det fremsøgte 

Angiv P-numre, hvis der søges til flere P-numre

Bemærkning

Kontaktperson Connie Brun Schmidt

Adresse Sønderupvej 26, Sønderup, 6920 Videbæk

Telefonnummer +4591318062

Mailadresse coscf@arlafoods.com

Er ejer forskellig fra ansøger? 
Nej

Eventuelle yderligere bemærkninger 

Denne ansøgning erstatter tidligere indsendt ansøgning vedr. ansøgning 
om ny administrationsbygning.

Ansøgningen indsendes på ny for at opdele ansøgningen i særskilt 
ansøgning om ny adm. bygning og en ansøgning om udvidelse af det 
befæstede areal på Danmark Protein (asfaltering af eksisterende 
grusareal).

(Obligatorisk) 

Hovedaktivitet
Bilag 1, Listepunkt 6.4.c, Andre aktiviteter., Drift af slagterier og Forarbejdning af animalske og vegetabilske råstoffer, Behandling af ublandet 
mælk incl. flydende mælkefraktioner 

Angiv CVR og P-nummer

Ansøger og ejerforhold

Vælg listebetegnelse for virksomhedens aktiviteter

Side 6 ud af 10

Ansøgning
Myndighedens behandling AnsøgningsPDF Gældende 



IKKE UDFYLDT 

Biaktiviteter
Ingen valgt

Andre relevante oplysninger
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Ansøgning
Myndighedens behandling AnsøgningsPDF Gældende 



Ansøgning for 
Miljøgodkendelse/anmeldelse  
Miljøstyrelsen / Ringkøbing-Skjern Kommune 

Ansøgningstyper: Miljøgodkendelse/anmeldelse til ændring på bestående virksomhed

Ejendomme: BFE Nummer: 9656703

Matrikler: Matrikel nr.: 1ae, Ejerlav: Sønderup Gde., Nr. Vium

Sønderupvej 26, 6920 Videbæk

Fase: Ansøgning
BOM-nummer: MaID-2025-9607
Klassifikation: Ingen klassifikationer
Indsendelse nr.: 1 (26-08-2025 09:20) 

Projekt: Udvidelse af adm. bygning. Miljøansøgning, opdelt

Sted(er)

Personer tilknyttet projektet

Navn Projektrettighed Kontaktoplysninger
Connie Brun Schmidt 
CVR: 33372116 
(Indsendt af) 

Projektejer Sønderupvej 26, 6920 Videbæk 
coscf@arlafoods.com
+45 91318062

Side 8 ud af 10

Ansøgning
Myndighedens behandling AnsøgningsPDF Gældende 



Udfyld ansøgning

UDFYLDT 

UDFYLDT 

UDFYLDT 

Den dokumentation der skal vedlægges ansøgningen når den indsendes.

CVR-nummer
33372116 - ARLA FOODS INGREDIENTS GROUP P/S

P-nummer
1016525215 - ARLA FOODS INGREDIENTS GROUP P/S

Sønderhøj 10 
8260 Viby J 

Ansøgers navn Arla Foods Ingredients Group P/S

Adresse Sønderhøj 10, 8260 Viby J

Virksomhedens navn Arla Foods Ingredients Group P/S, Danmark Protein

Adresse Sønderupvej 26, Sønderup, 6920 Videbæk

Angiv matrikelnummer, hvis det er forskelligt fra det fremsøgte 

Angiv P-numre, hvis der søges til flere P-numre

Bemærkning

Kontaktperson Connie Brun Schmidt

Adresse Sønderupvej 26, Sønderup, 6920 Videbæk

Telefonnummer +4591318062

Mailadresse coscf@arlafoods.com

Er ejer forskellig fra ansøger? 
Nej

Eventuelle yderligere bemærkninger 

Denne ansøgning erstatter tidligere indsendt ansøgning vedr. ansøgning 
om ny administrationsbygning.

Ansøgningen indsendes på ny for at opdele ansøgningen i særskilt 
ansøgning om ny adm. bygning og en ansøgning om udvidelse af det 
befæstede areal på Danmark Protein (asfaltering af eksisterende 
grusareal).

 

Redegørelse:
Vores eksisterende administrationsbygning ønskes udvidet og samtidigt fjernes midlertidig opsat pavilion i 2 etager.

Administrationsbygningen ønskes udvidet med omklædningsfaciliteteter, kontorlokaler og møderum. Udvidelsen er indtegnet på situationsplan 

Angiv CVR og P-nummer

Ansøger og ejerforhold

Beskriv det ansøgte projekt

Side 9 ud af 10

Ansøgning
Myndighedens behandling AnsøgningsPDF Gældende 



UDFYLDT 

IKKE UDFYLDT 

(bilag 1) og indretningsplan for begge etager (bilag 2). 

Der vil blive etableret ventilationsanlæg til alm. rumventilation på bygningen. Støjnotat for ventilationsanlægget er vedlagt (bilag 3). Støjen fra 
rumventilation vurderes ikke at være væsentligt i forhold til de allerede eksisterende støjkilder Danmark Protein.

Der er indhentet byggetilladelse fra Ringkøbing Skjern Kommune.

Bilag
Bilag 3_N4.011.25 Ny administrationsbygning.pdf
Bilag 2_Indretningsplan.pdf
Bilag 1_Situationsplan.pdf

Afkryds her, hvis din virksomhed er omfattet af risikobekendtgørelsen Nej

Eventuelle yderligere bemærkninger 

Er din virksomhed en risikovirksomhed?

Andre relevante oplysninger

Side 10 ud af 10

Ansøgning
Myndighedens behandling AnsøgningsPDF Gældende 

https://dokument.bygogmiljoe.dk/projektbilag/5526e3b1-0922-4f36-b14b-4bd0e0b909cb
https://dokument.bygogmiljoe.dk/projektbilag/3869c6e5-4aed-4449-8894-2b91542405dc
https://dokument.bygogmiljoe.dk/projektbilag/6f57cd96-b65f-4e05-b2ff-2cfc12948fc6


 

 

Sweco 

Asmildklostervej 11 

DK-8800 Viborg 

 

 

Telefon +45 72 20 72 07 

Fax +45 89 28 81 11 

www.sweco.dk 

Sweco Danmark A/S 

Reg.nr. 48233511 

Reg. kontor Viborg 

Lars Christian Bjerrekær 

Telefon direkte +45 89 28 81 04 

Mobil +45 27 23 81 04 

larschristian.bjerrekaer@sweco.dk 
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Notat N4.011.25 

Arla Foods Ingredients Group P/S Danmark Protein  
Ekstern stłj. Stłj fra ventilering af ny administrationsbygning  

Projekt: Arla Foods Danmark Protein Udfærdiget af: Lars Christian Bjerrekær 

Projektnummer: 41002490 Dato: 30.04.2025 

Projektleder: Lars Christian Bjerrekær Kontrolleret af: Hans Bjergegaard 
  

 

  

Til :  Conni Brun Schmidt, coscf@arlafoods.com Arla Foods Danmark Protein 
Ulrik Młller, ulrmo@arlafoods.com  Arla Foods Danmark Protein 

 
Fra :  Lars Christian Bjerrekær, Sweco A/S, Acoustica 

  

1. Indledning 

I forbindelse med etableringen af en ny administrationsbygning hos Danmark Pro-
tein i Nr. Vium har Sweco A/S, afd. Acoustica foretaget beregninger af den eksterne 
stłj. 

Etableringen er nærmere beskrevet i afsnit 3. 

 

2. Beregningsgrundlag 

2.1. Nuværende forhold og allerede projekterede udvidelser 

 
Grundlaget for beregning af den fremtidige stłjbelastning udgłres af fłlgende rede-
głrelser, som forudsættes bekendte: 
 
• Den seneste samlede opdatering af virksomhedens stłjkortlægning, jf. rapport 

nr. P4.005.13 af 6. juli 2013. 
 

• Notat nr. N4.015.21 af 3. marts 2021 om stłj efter etablering af ny parkerings-
plads fælles med Nr. Vium mejeri. 

 

• Notat nr. N4.024.21 af 23. april 2021 om stłj fra midlertidige kłleanlæg. Ej ak-
tuel. 

 

• Notat nr. N4.062.21 af 10. december 2021 om stłj fra tre udvidelsesprojekter – 
Ny ventilering i tilknytning til Indvejningen, udvidelse af Isvand 3 samt etablering 
af Ultrafiltrering 5/6.  
Anlæggene er kontrolmålt og indarbejdet. Dog excl. UF5/6 som er kontrolmålt i 
april 2025, men endnu ikke indarbejdet i kortlægningen. Måleresultater indikerer 
dog, at stłjudsendelsen fra de nye anlæg er ukritisk. Der regnes for nuværende 
med den projekterede stłjudsendelse. 

 

mailto:coscf@arlafoods.com
mailto:ulrmo@arlafoods.com
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• Notat N4.004.23 af 9. marts 2023 om stłj fra en nyt Spray 6 tłrringsanlæg. Ind-
regnes med projekterede stłjdata. 

 

• Notat N4.028.23 af 4. juli 2023 om stłj fra ny ventilering ved indvejningen samt 
etablering af ny varmepumpebygning nord for Isvand 3. Indregnes med projekte-
rede stłjdata. 
 

 
Notater anfłrt i kursiv er redegłrelsesnotater for projekter, der Ør udfłrt, eller ikke 
længere er aktuel. For overskuelighedens skyld er kun projekter fra 2021 og fremef-
ter medtaget. 
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3. Udvidelsen  
Placeringen af den nye administrationsbygning er angivet på nedenstående figur 1. 

 

Figur 1. Luftfoto (fra marts 2022) med påtegnet placering af administrationsbygning (blå). 
Kort nordvendt, ikke i mål. 

 

De nærmere beregningsforudsætninger for nye stłjkilder er angivet i afsnit 4 

3.1. Ny kłle- og ventilationsanlæg i tilknytning bygningen 

I tilknytning til bygningen etableres et kłle- og ventilationsanlæg, som placeres på 
taget af bygningen, som er i to etager.   
 
 

4. Beregningsforudsætning for kilder 
I tabellen herunder er anfłrt stłjkrav til grupper af kilder, der etableres. Den anfłrte 
kravværdi er grupperet, og skal ved den senere detaljering om nłdvendigt udspeci-
ficeres på enkelt anlæg.  

Ny administrationsbygning 
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Ved beregninger af den forventede fremtidige stłj er der ved modelberegningerne 
anvendt en værdi, som er 3 dB hłjere end det anfłrte stłjkrav, da der ved efterfłl-
gende kontrolmålinger accepteres en usikkerhed på 3 dB. 

Tabel 1. Stłjkrav til kilder og kildegrupper 

 Kilde eller Kilde-
gruppe nr. 

Kildebetegnelse Stłjkrav, LwA  

Kłling- og Ventilering 7001 Kłle- og ventilationsanlæg på tag LwA ≤ 83 dB 

 

Detaljerede stłjkrav med kontrolmetode mm. er udarbejdet og skal videreformidles 
til leverandłren. 

 

5. Beregningsmetode og driftsforhold 

Stłjkildens bidrag til stłjbelastningen i omgivelserne er beregnet på grundlag kilde-
gruppens forventede placering og kildestyrke samt de af virksomheden oplyste 
driftsforhold. Stłjens udbredelse er beregnet under anvendelse af beregningsværk-
tłjet SoundPlan ver. 7.4.  

Der henvises til beskrivelse af måle- og beregningsmetoder i rapport nr. P4.005.13 
af 6. juli 2013. I denne rapport er der også redegjort detaljeret for driftsmæssige for-
udsætninger for de enkelte kilder.  

De aktuelle anlæg regnes i fuld drift dłgnet rundt. Driften af łvrige eksisterende fa-
ste kilder påvirkes ikke, og regnes derfor uændret.  

Tilsvarende forventes ingen forłget kłrsel i forhold til den udvidelse af kłrslen, der 
er redegjort for i forbindelse med etableringen af Spray 6. Der henvises til notat 
N4.004.23 af 9. marts 2023 om stłj fra en nyt Spray 6 tłrringsanlæg. 
 
 

6. Beregningsresultater 
Stłjbelastningen er bestemt i de tidligere anvendte referencepunkter, som i over-
ensstemmelse med retningslinjerne i Miljłstyrelsens vejledning nr. 5/1984 afsnit 
7.1, er placeret hvor sandsynligheden for overskridelse af grænseværdierne er 
stłrst.  

Referencepunkterne 1, 3, 8 og 9 repræsenterer de mest stłjudsatte boliger i land-
zone. Placeringen er vist på kortudsnittet herunder. 

Referencepunkternes hłjde er 1,5 m over terræn.  
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Figur 2. Placeringen af referencepunkter. Det bemærkes, at luftfotoet ikke viser den nuvæ-
rende indretning af virksomheden  

Resultaterne for de fire referencepunkter fremgår af tabellen herunder, hvor forhol-
dene nu og efter gennemfłrelse af den påtænkte udvidelse er anfłrt. Stłjgræn-
serne i den nuværende miljłgodkendelse af 29. november 2005 er endvidere an-
fłrt. Kun resultater for hverdage er vist. Stłjen på lłrdage og słndage er generelt 
lavere og ukritisk i forhold til meddelte stłjgrænser. 

Tabel 2. Resultater i dB(A).  

Referencepunkt 01 03 08 09 

Dłgnperiode Dag Aften Nat Dag Aften Nat Dag Aften Nat Dag Aften Nat 

Nuværende samlet stłj-
belastning, Lr*  

36,1 35,8 36,2 35,2 34,8 35,4 39,0 39,1 39,4 38,2 38,6 39,3 

Bidrag - ventilering af ny 
administrationsbygning 

-0,2 -0,2 -0,2 10,4 10,4 10,4 15,2 15,2 15,2 15,6 15,6 15,6 

Samlet stłjbelastning, 
Lr ved etablering af ny 
administrationsbygning 

36,1 35,8 36,2 35,2 34,8 35,4 39,0 39,1 39,4 37,6 38,1 38,9 

Grænseværdi, Lr 55 45 40 55 45 40 55 45 40 55 45 40 

             
Stłjens maksimalværdi, 
LpAmax. 

- - 35 - - 41 - - 44 - - 44 

Grænseværdi, LpAmax - - 55 - - 55 - - 55 - - 55 

* inkl. projekterede udvidelser, som Arice, Spray 6, ny varmepumpebygning mfl. 
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I referencepunkt 09 reduceres stłjen en smule, hvilket er en fłlge af den afskær-
mende virkning den nye administrationsbygning medfłrer overfor lavt placerede 
stłjkilder łst og nordłst for bygningen. 

 

7. Vurdering 

Stłjen fra det nye kłle- og ventilationsanlæg til administrationsbygningen giver ge-
nerelt anledning til ukritiske bidrag til stłjbelastningen i omgivelserne. Bidragene 
kan rummes indenfor stłjgrænserne, og stłjbelastningen er over alt fortsat lavere 
end grænseværdierne i virksomhedens miljłgodkendelse.   

Stłjens maksimalværdi er uændret og fortsat ukritisk. 

 

Viborg, den 30.april 2025 

Lars Bjerrekær 
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Love 

Miljøbeskyttelsesloven (MBL): 

Lovbekendtgørelse om miljøbeskyttelse, nr. 1093 af 11. oktober 2024. 

Planloven (PL): 

Lovbekendtgørelse nr. 572 af 29. maj 2024 om planlægning. 

  Miljøvurderingsloven (MVL): 

Lovbekendtgørelse om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter (VVM), nr. 4 af 3. 

januar 2023. 

  Naturbeskyttelsesloven: 

Lovbekendtgørelse om naturbeskyttelse, nr.  927 af 28. juni 2024. 

  Offentlighedsloven: 

Bekendtgørelse af lov om offentlighed i forvaltningen, nr. 145 af 24. februar 2020. 

  Forvaltningsloven: 

Lovbekendtgørelse om forvaltning, nr. 433 af 22. april 2014. 

 

Bekendtgørelser 

Godkendelsesbekendtgørelsen (GBK): 

Bekendtgørelse om godkendelse af listevirksomhed, nr. 1027 af 2. september 2024. 

Miljøvurderingsbekendtgørelsen: 

Bekendtgørelse om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter (VVM), nr. 1608 af 9. 

december 2024.  

Miljøtilsynsbekendtgørelsen: 

Bekendtgørelse om miljøtilsyn, nr. 1536 af 9. december 2019.  
Spildevandsbekendtgørelsen: 

Bekendtgørelse om spildevandsplanen og spildevandstilladelser m.v. efter miljøbeskyttelseslovens kapitel 3 

og 4, nr. 866 af 20. juni 2025. 

 

Vejledninger fra Miljøstyrelsen 

Miljøgodkendelsesvejledningen:  

Miljøgodkendelsesvejledningen 

Støjvejledningen: 

Nr. 5/1984, 1996 om ekstern støj fra virksomheder  

Supplement til støjvejledningen: 

Vejledning nr. 14003 af 1. juni 1996 om supplement til vejledning om ekstern støj fra virksomheder. 

  Vejledning til bekendtgørelse om indsatsprogrammer 

Vejledning til bekendtgørelse om indsatsprogrammer for vandområdedistrikter  

  Spildevandsvejledning 

Spildevandsvejledningen til bekendtgørelse om spildevandstilladelser m.v. efter miljøbeskyttelseslovens 

kapitel 3 og 4  

  Vejledning om beregning af ekstern støj fra virksomheder 

Vejledning nr. 60283 af 31. oktober 1993 om beregning af ekstern støj fra virksomheder. 

  Vejledning om måling af ekstern støj fra virksomheder 

Vejledning nr. 60254 af 1. november 1984 om måling af ekstern støj fra virksomheder. 

     

Orienteringer, miljøprojekter og arbejdsrapporter fra Miljøstyrelsen 

Orientering fra Miljøstyrelsen nr. 9 1997 om Lavfrekvent støj, infralyd og vibrationer i eksternt miljø 

  

Orientering nr. 6/2008 om forebyggelse af jord -og grundvandsforurening på industrivirksomheder 

  

Miljøprojekt nr. 112/1989 om kvantitative og kvalitative kriterier for risikoaccept 

  

https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2024/1093
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2024/572
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2023/4
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2023/4
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2024/927
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2020/145
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2014/433
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2024/1027
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2024/1608
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2024/1608
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2019/1536
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2025/866
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2025/866
https://miljogodkendelsesvejledningen.dk/
https://www2.mst.dk/Udgiv/publikationer/1984/87-503-5287-4/pdf/87-503-5287-4.pdf
https://referencelaboratoriet.dk/wp-content/uploads/1996_Vejledning_fra_Miljoestyrelsen_Nr._3-1996.pdf
https://www.retsinformation.dk/api/pdf/242395
https://www2.mst.dk/Udgiv/publikationer/2018/06/978-87-93710-38-2.pdf
https://www2.mst.dk/Udgiv/publikationer/2018/06/978-87-93710-38-2.pdf
https://www2.mst.dk/udgiv/publikationer/1993/87-7810-098-4/pdf/87-7810-098-4.pdf
https://mst.dk/media/a3nbn1q3/ekstern_stoej_fra_virksomheder_1984.pdf
https://www2.mst.dk/Udgiv/publikationer/1997/87-7810-830-6/pdf/87-7810-830-6.pdf
https://www2.mst.dk/udgiv/publikationer/2008/978-87-7052-899-3/html/default.htm
https://www2.mst.dk/Udgiv/publikationer/1989/87-503-7938-0/pdf/87-503-7938-0.pdf


Arbejdsrapport nr. 8/2008 om acceptkriterier i Danmark og EU 

  

Arbejdsrapport nr. 4/2007 om afdækning af muligheder for etablering af standardværktøjer og/eller –
kriterier til vurdering af sundheds- og miljørisici i forbindelse med større uheld (gasudslip) på 

risikovirksomheder  

 

BREF-noter 

Se oversigt på: https://mst.dk/erhverv/industri/bat-bref/liste-over-alle-brefer/ 

 

Andet materiale 

Risikohåndbogen https://risikohaandbogen.dk/ 

DS 455, Dansk Ingeniørforenings norm for tæthed af afløbssystemer i jord, 1985 (rettet 2012 udgave) 

DS2399 Afløbskontrol-Statistisk kontrolberegning af afløbsdata 

Referencelaboratoriet for måling af emissioner til luften, Rapport nr. 72, Grænseværdier for anlæg til direkte 

tørring, 27. november 2015: https://ref-lab.dk/wp-content/uploads/2022/05/72-Direkte-toerring-

Revideret-03-05-2022.pdf 

CLP-forordning: Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EF) nr. 1272/2008 af 16. december 2008 om 

klassificering, mærkning og emballering af stoffer og blandinger artikel 3 

REACH's kandidatliste: European Chemicals Agency: Kandidatlisten over særligt problematiske stoffer til 

godkendelse, https://echa.europa.eu/da/candidate-list-table 

EU’s liste over harmoniserede klassificeringer: Bilag VI til CLP-forordningen 

LOUS: Listen over uønskede stoffer. Orientering fra Miljøstyrelsen 3, 2010 

BTR-vejledningen: Europa-Kommissionens vejledning om basistilstandsrapporter, 2014/C 136/03 

 

https://www2.mst.dk/udgiv/publikationer/2008/978-87-7052-814-6/pdf/978-87-7052-815-3.pdf
https://www2.mst.dk/Udgiv/publikationer/2007/978-87-7052-378-3/pdf/978-87-7052-379-0.pdf
https://www2.mst.dk/Udgiv/publikationer/2007/978-87-7052-378-3/pdf/978-87-7052-379-0.pdf
https://www2.mst.dk/Udgiv/publikationer/2007/978-87-7052-378-3/pdf/978-87-7052-379-0.pdf
https://mst.dk/erhverv/industri/bat-bref/liste-over-alle-brefer/
https://risikohaandbogen.dk/
https://ref-lab.dk/wp-content/uploads/2022/05/72-Direkte-toerring-Revideret-03-05-2022.pdf
https://ref-lab.dk/wp-content/uploads/2022/05/72-Direkte-toerring-Revideret-03-05-2022.pdf
https://echa.europa.eu/da/candidate-list-table
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/DA/TXT/PDF/?uri=CELEX:52014XC0506(01)


Bilag C. Afgørelse om basistilstandsrapport 
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Arla Foods Ingredients Group P/S, Danmark Protein 

Sønderupvej 26 

6920 Videbæk 

 

Sendt med digital post til CVR-nummer: 33372116 

Samt med kopi til coscf@arlafoods.com og marfn@arlafoods.com  

  

 

Virksomheder 

J.nr. 2025-84006 

Ref. Laumo 

Den 7. november 2025 

Afgørelse om at der ikke skal udarbejdes af basistilstandsrapport for 

virksomheden i forbindelse med ansøgning om miljøgodkendelse for 

Arla Foods Ingredients Group P/S, Danmark Protein 

 

 Miljøstyrelsen har den 26. august 2025 modtaget en ansøgning om udvidelse af 

eksisterende administrationsbygning fra Arla Foods Ingredients Group P/S, Dan-

mark Protein. 

 

Miljøstyrelsen har i den forbindelse modtaget oplysninger om forhold beskrevet i 

trin 1-3 i EU Kommissionens vejledning om basistilstandsrapport1. 

 

Danmark Protein er omfattet af bilag 1, listepunkt 6.4 c) i godkendelsesbekendtgø-

relsen2. 
 
Der er tidligere den 17. april 2013 truffet afgørelse om, at der ikke skal laves basis-
tilstandsrapport for virksomheden. 
  

Efter godkendelsesbekendtgørelsens § 15, stk. 1 skal der træffes afgørelse om, 

hvorvidt det ansøgte udløser, at der skal udarbejdes basistilstandsrapport for hele 

virksomheden jf. § 14, stk. 1 og 2. Vurderingen er foretaget for bilag 1-aktiviteten 

og aktiviteter, der er teknisk og forureningsmæssigt forbundet hermed, jf. godken-

delsesbkg. §14 stk. 1. 
 
Afgørelse 

Miljøstyrelsen vurderer, at der ikke skal udarbejdes en basistilstandsrapport for 

virksomheden efter godkendelsesbekendtgørelsens § 14, stk. 1. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1 Vejledning om basistilstandsrapport, jf. Den Europæiske Unions Tidende af 6. maj 2014, C136, fra 

side 3 og frem: https://eur-lex.europa.eu/legal-content/DA/TXT/PDF/?uri=CE-

LEX:52014XC0506(01) 

2 Bekendtgørelse om godkendelse af listevirksomhed, nr. 1027 af 2. september 2024. 

mailto:coscf@arlafoods.com
mailto:marfn@arlafoods.com
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/DA/TXT/PDF/?uri=CELEX:52014XC0506(01)
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/DA/TXT/PDF/?uri=CELEX:52014XC0506(01)
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2024/1027
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Oplysninger 

Danmark Protein har den 26. august 2025 oplyst til Miljøstyrelsen, at der ikke bru-

ges, fremstilles eller frigives stoffer, der klassificeres som farlige efter CLP-forord-

ningen3 på virksomheden, heller ikke i forbindelse med det ansøgte projekt. 

 

Til grund for afgørelsen ligger desuden de oplysninger, som lå til grund for den tid-

ligere meddelte afgørelse om, at der ikke skal udarbejdes en basistilstandsrapport. 
 
Miljøstyrelsens vurdering og begrundelse 

Miljøstyrelsen har tidligere truffet afgørelse om, at der ikke skal udarbejdes en ba-

sistilstandsrapport for virksomheden.  

 

Danmark Protein er ikke omfattet af kravet om udarbejdelse af basistilstandsrap-

port efter godkendelsesbekendtgørelsens § 14, stk. 1, da der ikke bruges, fremstilles 

eller frigives farlige stoffer i forbindelse med det ansøgte projekt. 

 

Derfor har Miljøstyrelsen truffet afgørelse om, at der ikke skal udarbejdes en basis-

tilstandsrapport for virksomheden. 

 
Partshøring 

Der er foretaget høring af fra Arla Foods Ingredients Group P/S, Danmark Protein 

i henhold til forvaltningsloven. Der er modtaget høringssvar fra 28. oktober 2025, 

virksomheden havde ikke nogle bemærkninger til udkastet.  

 
 
Klagevejledning 

Afgørelsen kan ikke påklages særskilt jf. godkendelsesbekendtgørelsen § 60, stk. 4, 

men kan påklages i forbindelse med klage over miljøgodkendelsen. 

 

Følgende har mulighed for at klage over afgørelsen til Miljø- og Fødevareklage-

nævnet: 

• afgørelsens adressat 

• enhver, der har en individuel, væsentlig interesse i sagens udfald 

• kommunalbestyrelsen  

• Styrelsen for Patientsikkerhed 

 

Nærmere klagevejledning [fremgår/vil fremgå] af miljøgodkendelsen. 

 

Søgsmål 

Hvis man ønsker at anlægge et søgsmål om afgørelsen ved domstolene, skal det 

ske senest 6 måneder efter, at Miljøstyrelsen har meddelt afgørelsen, jf. miljøbe-

skyttelseslovens § 1014. På  www.domstol.dk findes vejledning om at anlægge en 

retssag ved domstolene. 
 
Offentliggørelse og annoncering 

 
3 Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EF) nr. 1272/2008 af 16. december 2008 om klassifice-

ring, mærkning og emballering af stoffer og blandinger artikel 3. 

4 Lovbekendtgørelse om miljøbeskyttelse, nr. 1093 af 11. oktober 2024. 

http://www.domstol.dk/
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/DA/TXT/?uri=celex%3A32008R1272
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/DA/TXT/?uri=celex%3A32008R1272
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2024/1093
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Denne afgørelse vil ikke blive annonceret særskilt, men vil blive vedlagt som en del 

af miljøgodkendelsen, som vil blive offentliggjort. 

 

Offentligheden har adgang til sagens øvrige oplysninger med de begrænsninger 

der følger af lovgivningen. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

Laura Møller Moeskær 

 

 

 

 

 
 

Sådan håndterer Miljøstyrelsen Virksomheder dine personoplysninger 

 

Sådan håndterer vi dine personoplysninger 

  

Miljøstyrelsen er underlagt reglerne om aktindsigt i offentlighedsloven og i miljøoplysningsloven, og 

det er kun oplysninger omfattet af undtagelsesbestemmelserne i disse love, som kan undtages aktind-

sigt og dermed holdes fortrolige. Denne vurdering vil Miljøstyrelsen foretage i forbindelse med en 

konkret anmodning om aktindsigt. 

https://mst.dk/erhverv/industri/miljoestyrelsen-virksomheder/miljoestyrelsens-behandling-af-personoplysninger-paa-virksomhedsomraadet/
https://mst.dk/service/om-miljoestyrelsen/miljoestyrelsens-persondatapolitik/henvendelser/
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